
ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 20236394DIÁRIO OFICIAL   No67

OLIVEIRA DE FÁTIMA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ATO AVISO ERRATA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 004/2023

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima - TO, 
torna público que fará realizar no onde se lê: “dia 23 do mês de Agosto” 
Leia-se: dia 31 de Agosto” de 2023 às 09:00 horas na sala da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, licitação na modalidade PREGÃO 
REGISTRO DE PREÇO, tipo menor preço unitário, visando a AQUISIÇÃO 
DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
OLIVEIRA DE FÁTIMA

Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 
07:00 às 12:00 horas de segunda a sexta-feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima/TO, 08 de Agosto de 2023.

LEANDRO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

PARANÃ

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023/FME 

PROCESSO ADM Nº 247/2023

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
PARANÃ/TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei;

Considerando que o processo de licitação está contido nas 
normas legais Recomendadas pela Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações;

Considerando que, é alçada da Autoridade competente realizar 
a adjudicação do procedimento licitatório e do resultado quanto à proposta 
mais vantajosa ao respectivo licitante vencedor;

Em obediência aos ditames da legislação em vigor;

Consubstanciado, por fim, nos Princípios da Legalidade, da 
Economia Processual, da Eficiência e da Publicidade;

RESOLVE:

I - ADJUDICAR as Propostas Vencedoras após fase de 
julgamento de valores, quanto aos respectivos itens do objeto da referida 
Chamada Publica, cujas propostas apresentadas foram subscritas, 
apreciadas e julgadas pela Comissão de Licitação do Município, resultando 
como as melhores propostas quanto ao objeto da CHAMADA PUBLICA 
Nº 001/2023/FME, conforme especificado:

IZABEL RODRIGUES RIBEIRO - CPF nº xxx.xxx.611-20

ELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto 2. Unidade 3. Quantidade
4. Preço de Aquisição* 5. Cronograma 

de Entrega dos 
produtos4.1. Unitário 4.2. Total

FEIJÃO DE CORDA KG 130 20,00 2.600,00 MENSAL

POLPA DE FRUTA/
ABACAXI KG 60 15,00 900,00 MENSAL

POLPA DE FRUTA/
MARACUJÁ KG 60 22,00 1.320,00 MENSAL

TOTAL GERAL R$ 4.820,00

ABONES FRANCISCO REGES - CPF nº xxx.xxx.301-06

RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto 2. Unidade 3. Quantidade
4. Preço de Aquisição* 5. Cronograma 

de Entrega dos 
produtos4.1. Unitário 4.2. Total

ALFACE KG 100 11,85 1.185,00 QUINZENAL

CHEIRO VERDE KG 30 14,85 445,50 QUINZENAL

COUVE MANTEIGA MÇ 120 12,15 1.458,00 QUINZENAL

TOTAL GERAL R$ 3.088,50

WILZIRON FRANCISCO BISPO - CPF nº xxx.xxx.241-20

RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto 2. Unidade 3. Quantidade
4. Preço de Aquisição* 5. Cronograma 

de Entrega dos 
produtos4.1. Unitário 4.2. Total

BANANA KG 1500 7,45 11.175,00 SEMANAL

TOTAL GERAL R$ 11.175,00

DURVACY FERREIRA DE MENEZES - CPF nº xxx.xxx.281-20

RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Produto 2. Unidade 3. Quantidade
4. Preço de Aquisição* 5. Cronograma 

de Entrega dos 
produtos4.1. Unitário 4.2. Total

ABOBORA 
CABOTIÁ KG 120 4,35 522,00 QUINZENAL

MAMÃO KG 400 5,60 2.240,00 QUINZENAL

ALFACE KG 100 11,85 1.185,00 QUINZENAL

CHEIRO VERDE KG 30 14,85 445,50 QUINZENAL

COUVE MANTEIGA MÇ 120 12,15 1.458,00 QUINZENAL

TOTAL GERAL R$ 5.850,50

Paranã - TO, aos 05 dias do mês de julho de 2023.

Ardely Bomfim Teles de Farias
Gestora Municipal Paranã/TO

ADM 2021/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023/FME

PROCESSO ADM Nº 247/2023

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - 
PARANÃ/TO, usando de suas atribuições legais na forma da Lei;

Considerando que o processo de licitação está contido nas 
normas legais Recomendadas pela Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993 
e suas alterações;

RESOLVE:

I - HOMOLOGAR, com fundamento no inciso VI, do art. 43 da 
Lei nº 8.666/93, conforme Ata de Julgamento de Licitação correspondente, 
nos termos do Parecer Jurídico em anexo, uma vez, restar evidenciado o 
cumprimento das legislações pertinentes, bem como, determinações do 
Tribunal de Contas da União, o Procedimento Licitatório na Modalidade 
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2023/FME, visando a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA ALIMENTAR ESCOLAR, 
destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar, 
em conformidade com as especificações contidas no edital, termo de 
referencia e anexos.

II - Determinar ao Departamento Contábil competente que 
proceda formalização necessária nos moldes legais para os registros 
dentro da Lei de Orçamento em vigor.

Paranã - TO, aos 05 dias do mês de julho de 2023.

Ardely Bomfim Teles de Farias
Gestora Municipal Paranã/TO

ADM 2021/2024


